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Schmidt Lászlót, mert igen megvédte Györki 
Imrét. Hogy miben kellett engem megvédeni, 
ezzel a felelettel adós maradt Rajniss.

— Ha valaki csakugyan hamisított, akkor 
attól nem lehet elvárni, hogy « megvédje* 
azt, akinek a hamisítást átadta. Akkor el­
mondhatta volna és ez felelne meg a logika 
szabályainak, hogy beugratott engem és 
semmi szükség nem volt arra, hogy engem 
megvédjen. Egyébként

Rajniss u r  még mindig adós maradt az­
zal a válasszal, hogy mi van az első le­
véllel, hogy valótlan ismerte-e Ujházy 
Istvánt és Barasits Tivadar tárgyalt-e 
német-magyar kapcsolatok kiépítéséről 

Wolff úrral?

Végül megkérdezzük Györkit, miről beszél 
majd a képviselőház ma esti ülésen.

— Rajniss ur tegnapi nyilatkozatával ki- 
yánok foglalkozni, — feleli Györki — és arra

az ellentmondásra mutatok reá, amely e nyi­
latkozatában mutatkozik. Aliiig nem ismerem 
Schmidt Lászlónak a rendőrség előtt tett val­
lomását és különösen pedig

amíg nem szembcsitenek Schmidt-el, 
nem tudok vallomásáról nyilatkozni,

mert tulajdonképpen azt sem tudom, hogy 
tényleg milyen vallomást tett. Különösen 
nem tudom a rendőri sajtóiroda által az éj­
szaka folyamán kiadott nyilatkozat után, 
amely az egész kérdést homályban hagyja. 
Ahogy az egész ügy most be van állítva, min­
den még rejtélyesebbnek látszik és ezért 
nem helyezkedhetem arra a kényelmes állás­
pontra, m int Rajniss ur, aki kijelenti, hogy 
többé ezzel az üggyel nem foglalkozik. 
Ehelyett a magam részéről igyekszem az 
ügyet kicsomózni. Végül csak annyit 
mondhatok, nem nyugszom addig, amig ez 
az ügy teljes tisztázást nem nyer.

Nem hosszabbítják meg 
a Nemzetközi Vásárt

É t j e i ,  h ű v ö s e b b ,  

n a p p a l  m e l e g e b b  i d ő
A Meteorológiai Intézet jelenti május 15-én 

délben 12 órakor:
Az Atlanti-óceán felől az angol partokhoz 

újabb időrosszabbodás közeledik. A Biscayai- 
öbölben ismét szeles lett az időjárás. Közép- 
európában gyengült az északi szél és a le­
hűlés befejezettnek tekinthető.

Hazánk keleti részein tegnap még igen 
kiadós zivatarok fejlődtek ki és számos ke­
leti észlelő állomás jégesőt is jelentett ‘igy 
a Kékestető, Jászapáti, Putnok, Bodvaszilas, 
Tnrkeve, Kenderes, Tiszafüred, Tisza polgár, 
Kistelek. Hortobágy, Szentes, Orosháza, Bat- 
tonya, Berettyóújfalu).

Néhány kisebb cső a Dunántúl egyes ré­
szeinek is jutott (Zalaegerszeg 4, Balaton-

boglár 1 milliméter). Az éjjeli lehűlés a ta-< 
lajmenti rétegben sok helyen 7—10 Celsin* 
sig terjedt.

A Balaton vizének höfokn ma réggel 
Keszthelyen í9 , Bogláron 18, Balatonfüre- 
den és Siófokon 20, Kenésén 17 Celsius volt.

Budapesten 15-én délben a hőmérséklet 
19 Celsius-fok, a tengerszintre átszámított 
légnyomás 763 milliméter, gyengén süllyedő 
irányzatú.

Várható időjárás a következő huszonnégy 
órára: Mérsékelt északi, északkeleti szél. Al 
délután! órákban több helyen újból zivatar. 
Az éjjeli lehűlés kissé fokozódik, a délelőtti 
felmelegedés holnap már valamivel erősebb 
lesz. _ .

Az összes társadalmi rétegek össze­
fogása biztosíthatja csak a szebb jövőt 
-  mondta a jubiláns Csanádi püspök

Jövő héten lesz ítélet 
a baracskai petíció ügyében

K közigazgatási bíróság Torzsay-Bibcr 
Gyula dr. tanácsa ma délelőtt folytatta a 
gróf Teleki János nagybaracskai mandá­
tumra ellen beadott petíció tárgyalását. Ba­
ross Pál előadó-biró az cllenpetició bizonyí­
tási anyagát és a tanuk vallomásait ismer­
tette. Az ellenpeticióval kapcsolatban a 
bíróság három tényállításra rendelt el bizo­
nyítást: itatotl-e Mojzes János a választás
során, kortesei erőszakolták-e a választókat 
Mojzes érdekében és igaz-e, hogy a herceg- 
szántói szavazókörzetben a választók sza­
bálytalanul szavaztak Mojzes érdekében.

A tanúvallomásokból kiderül, hogy 
itatás nem volt,

Mojzes ott sem volt a kocsmában és akik 
ott voltak, azok sem ittak. Az erőszakosko­
dást is cáfolják a vallomások. A hercegszán­
tói állítólagos szabálytalan szavazásra vonat­
kozólag azt vallották a tanuk, hogy

az elnök és helyettese betartották a tör­

vény rendelkezéseit és formalitásait.
összesen négy olyan tanúvallomás áll ren­
delkezésre, amely szerint a szavazás rend­
kívül gyors tempóban folyt Mojzes János 
érdekében.

Mojzesék e négy tanú ellen hamis tanús­
kodás miatt már régebben feljelentést tettek.

A választásvédelem kérte ezután a bírósá­
got, hogy ne ismertessek azokat a tanúvallo­
másokat, amelyeket egyes választók a her­
cegszántói szavazással kapcsolatosan a Moj­
zesék feljelentésére folytatott bűnügyben 
tettek.

Pachctich József és Pfeiffer Zoltán a pe- 
ticiónálók képviselői tették meg ezután 
észrevételeiket és kérték a választás ered­
ményének

Mojzes János javára való kiigazítását.
A közigazgatási bíróság holnap folytatja 

a panasz tárgyalását és előre láthatólag a 
jövő héten meghozza ítéletet.

HoSiiap szünet lesz 
a fővárosi iskolákban
A székesfőváros iskoláinak tanítósága hol­

nap délelőtt kilenc órakor a pesti Vigadóban 
közgyűlést tart. Erre való tekintettel holnap 
valamennyi fővárosi elemi iskolában szüne­
tel a tanítás.

Erről ma délelőtt telefonon értesitették az 
iskolák igazgatóit, akik közölték a gyerme­
kekkel, hogy holnap nem lesz tanitás.

A müncheni polgár- 
mester Budapesten

Fichler Károly müncheni föpolgármestc: 
az Árpád sinautón feleségével Budapestre ér 
kezelt. Néhány napot tölt el Budapesten é: 
ezalatt tanulmányozni fogja a főváros iize 
meit és intézményeit.

A pályaudvaron a főváros képviseletébe: 
Liber Endre alpolgármester és Lázár Emi 
gróf polgármesteri titkár fogadta, jelen vol 
azonkívül a német követség képviselője is 
Fiehler főpolgármester és felesége ma est 
megjelennek az Operaház előadásán.

Utazási ügyben forduljon az Est 
Kurir Utazási Osztályához. Minden 

elintéz Ön helyett
A ta k a ré k o s  c sa lá d o k
á l l a n d ó  b e v á s á r l á s i  h e l y e

KLEIN KNTRL
se ly e m -, szö v e t-, v á szo n -, k e len g y e-,
kötöttáru- é3  női konfekcióáruháza
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főispán Csanád, Arad, Torontói megye, Tóth 
Tihamér a budapesti egyetem, Ditróy Gábor 
dr. pedig a szegedi egyelem üdvözletét tol­
mácsolta. Végül Uerecz János elnök bejelen­
tette, hogy Szeged város egyházközségei el­
határozták, hogy a püspök jubileuma al­
kalmából Szent Demeter tiszteletére a Fo^ 
gadalmi-templomban oltárt emelnek.

Az ünnepi diszgyülés után a Tisza-szálló-* 
bán ebéd volt, amelyen Imecs főispán

Glaltfelder püspök válaszolva az üdvözlé­
sekre, visszapillantást vetett negyedszázados 
püspöki pályájára.

A demokratikus színezet — mondotta —■ 
nálam nem póz, hanem a legősztnlébben 
és legmélyebben átérzclt megnyilatkozás.

Akik ismerik a magyar élet nagy, egyetemes 
céljait, azok

sohasem kezeljék vállvcregető módon a 
társadalom egyetlen rétegét sem,,

hanem értsék meg, hogy az összes társa- 
dalmi rétegeknek egyetlen nagy cél szolgá­
latában kell egyesülniük. Az összes társa­
dalmi rétegek összefogása esetén remélhető 
csal; egy olyan nagy nemzeti lendület, amely 
egyedül garancia arra, hogy a nemzet fel­
emelkedik mai nagy megalázottságának 
mélységéből.

Ez az összefogás teheti esak naggyá a 
magyarságot és biztosíthatja a szebb 

jövőt.
Abban a korban, amelyben nem a szeretet, 
nem a belátás, nem az igazság irányítja a 
népeket, feltétlenül a legsötétebb anarchiába 
süllyednek, ha nem ismerik fel az összefo­
gás szükségességét. Híven vagyok harcosa a 
Treuga Dei-nelc, teszem ezt, niert azt aka­
rom, hegy a magyar élet területének egyet­
len része se legyen, amelyen ne érvényesül­
jön az összefogás nagy szintétikus gondo­
lata. Az ünnepi ebéden még több felkö­
szöntő hangzott el.

I Fe!si-Manits?i§etei
megtiyiiik

holnap, sz e m b a t este
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hosszabbítása.
A vásár igazgatósága bármennyire is 

örömmel szeryelt tudomást a küldöttség 
tagjainak előadásából a vásár kedvező 
anyagi mérlegéről,

nem teljesíthette a kívánságot,
mert a különböző belföldi és külföldi vasút­
társaságokkal olyan hazai és nemzetközi 
megállapodásai vannak a vásárlátogató kö­
zönség szállítására vonatkozóan, amelyek 
nem teszik lehetővé a terminus kitolását. 
Éppen ezért

az idei vásárt nem hosszabbitják meg
és az minden körülmények között hétfőn 
este 7 órakor bezárul.

Ma délelőtt népes küldöttség kereste fel a 
Nemzetközi Vásár igazgatóságát és azt a ké­
relmet terjeszteték Hallóssg István igazgató 
elé, hogy tekintettel a nagy érdeklődésre, leg­
alább két-három nappal

hosszabbítsák meg az idei Nemzetközi 
f Vasár élettartamát.

A vásáron kiállító kereskedőkből és ipa­
rosokból alakult küldöttség szónokai a ké­
rés indokolására azt az érvet vonultatták 
fel, hogy az idei vásár váratlanul jelentős 
üzleti eredményeket hozott, igen nagy az 
érdeklődés a kiállított produktumok iránt 
ős mivel úgy látszik, távolról sincs még ki­
aknázva az az üzleti fantázia, amelyet a 
Siásár jelent, szükséges volna annak meg­

szeged, május 15.
(Az Esti Kurir tudósitójának telefonjelen­

tése.) Szeged város és a Csanádi egyházme­
gye bensőséges melegséggel ünnepelte meg 
az egész ország katolikus társadalmának 
részvétele mellett Glattfelder Gyula Csanádi 
püspök püspökké szentelésének huszonötö­
dik évfordulóját.

Délelőtt tiz órakor a fogadalmi templom­
ban ünnepélyes főpapi mise volt. Tízezer- 
főnyi közönség sorfala közt, harangzúgás 
közben érkezett meg a misére a jubiláns 
Glattfelder püspök fíreyer István győri püs­
pök társaságában. A szentmisét maga a jubi­
láns főpap pontifikálta, mig az ünnepi temp­
lomi beszédet dr. Breyer István győri püspök 
mondotta.

Délben a városháza közgyűlési termében 
Szeged város és Csanád vármegye katolikus 
társadalma diszgyülést tartott, amelyen meg­
jelent Ilóman Bálint vallás- és közoktatás- 
ügyi miniszter, Zichy János gróf, a keresz­
tény párt elnöke, Imecs György főispán, 
Páíffy József polgármester és számos elő­
kelőség.

A diszgyülést Berccz János felsőházi tag, 
a szegedi Katolikus Kör elnöke nyitotta meg, 
majd Ilóman Bálint kultuszminiszter mon­
dott ünnepi beszédet. Abban az időben — 
mondotta a kultuszminiszter többek között, 
■— amikor Szeged Magyarország végvárává 
lett, fellegvárává lett a magyar kultúrának is, 
mert eljött Szegedre a Csanádi püspök, Szent 
Gellért utóda. A hivei nagy tömegétől elsza­
kadt Csanádi püspök innen hirdette az igét, 
terjesztette a hitet és a kultúrát. A mi püspö­
künk az a férfiú, aki méltó utóda Szent Gel­
lért püspöknek, az ékesszólás, a nevelés, a 
tudomány és kultúra nagy mesterének. Sze­
mélyében egyesülnek azok a nagy szellemi 
tulajdonságok, amelyek bennünk, magyarok­
ban a nagy főpap képét idézik fel. Ez a nagy 
főpap ma Szeged, Budavára és az egész or­
szág ünnepi részvételével üli főpásztorságá- 
nak huszonötéves jubileumát.

A jubiláló püspök igazi harcosa a kato­
likus szellemi életnek, de harcos katoli­
cizmusa mellett ott van a mások életé­
nek tisztelete, a felekezeti béke érdeké­

ben.
Végül a kormány nevében üdvözölte a 
püspököt, mint a magyar ifjúság tanítómes­
terét, mint az erkölcsi éle.ct nemesítő ma­
gyar szónoklat nagymesterét, mint a m a­
gyar újjáépítés nagy munkájának egyik clö- 
harcosát.

A kultuszminiszter beszéde után Pálffy 
József polgármester Szeged városa, Zichy 
János gróf az Actio Cathoiica, Fáy István


